35DIÁRIO OFICIALNº 12.64835    Quinta-feira, 03 de outubro de 2019

TERMO DE RETIFICAÇÃO

06/03/2019, passando a constar o seguinte:
Onde se lê:
I – Gestor: Luenna da Silva Cavalcante
II – Gestor Substituto: Ana Paula Marreiros Martins
III – Fiscal: Dilvo da Silva Bareta
Leia-se:
I – Gestor: Sheila Maria Lopes da Silva Braga
II – Gestor Substituto: Ana Paula Marreiros Martins.
III – Fiscal: Mônica Franklin Ferraz Vieira.
Rio Branco – Acre, 02 de outubro de 2019.

Lauro Ferreira de Melo - CONTRATANTE

FUNTAC

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2017
ESPÉCIE: ADITIVO DE PRAZO - CONTRATO N° 003/2017
Partes: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ACRE – IPEM/AC E A
EMPRESA VIGIACRE – VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA.
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação
dos prazos de execução e vigência do contrato, nos termos do art.
65 e art. 57 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a documentação
e solicitação de aditivo contratual constantes dos autos do processo
em epígrafe.
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá sua vigência no período com-
preendido entre os dias 16/09/2019 e 31/12/2019, nas mesmas condi-
ções, preços e quantidades anteriormente contratadas.
Data da Assinatura: 13 de setembro de 2019.

Assinam:
Contratante – JANDER RUBEM FERREIRA NOBRE JÚNIOR – Diretor-
-Presidente FUNDAÇÃO DE TECNOLOGIA DO ESTADO DO ACRE –
FUNTAC.
Contratada – MARCOS ANTÔNIO SANTOS DA SILVA – Representante
legal da VIGIACRE – VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA
ENVIADO DIA 02/10/2019

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSIDERANDO o processo administrativo de contratação n°

-
lanceamento) do veículo Toro, placa QLZ-0301, pertinente ao Projeto
CVT Bambu, hodômetro 20.160km, tudo em conformidade com a pro-

-
tos do processo administrativo de despesa pública nº 0018740-2/2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, XVII, da Lei 8.666/93, que tor-
na dispensável a licitação para a aquisição de componentes ou peças

-

original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for
indispensável para a vigência da garantia.
CONSIDERANDO a documentação constante dos autos, inclusive re-

Divisão de Aquisições de Bens e Serviços da FUNTAC.
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para aquisição
ora pretendida;
CONSIDERANDO os termos do PARECER/FUNTAC/PROJUR nº. 060/2019

desta instituição, em que se pugna pela legalidade da contratação;

e tudo mais que consta no referido processo administrativo TORNO DIS-
PENSÁVEL a licitação no presente caso e AUTORIZO a tomada das provi-

AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.116.398/0001-87,

Rio Branco – Acre, 24 de setembro de 2019.

JANDER RUBEM FERREIRA NOBRE JÚNIOR
Diretor-Presidente da FUNTAC
Fundação de Tecnologia do estado do Acre

MUNICIPALIDADE
CAMARA MUNICIPAL DE FEIJÓ

CAMARA MUNICIPAL DE FEIJÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº
176/2019 e, considerando que foram cumpridos todos os pressupos-
tos previstos em Lei, nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93,

ADJUDICO o objeto licitado no Edital Convite n° 002/2019 em favor
da Empresa: ROTINA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ:

e Nove Centavos).
Publique-se
Feijó – Acre, 01 de Outubro de 2019.

JOSÉ CLEOMAR GOMES DO NASCIMENTO
Presidente da CAMARA
ANTONIO SERGIONI FREITAS DE PAIVA
1º secretario da CAMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº429/2019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO

RESOLVE:

TOMAZ RODRIGUES, referente ao período 2019/2020, para o mês de
dezembro do ano em curso.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 02 de Outubro de 2019.

Lene Petecão
Presidente em Exercício

PORTARIA Nº430/2019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO

LEI, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38.024/2019.
RESOLVE:
Exonerar, do Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar AP-XI, a
partir de 01 de Outubro do ano em curso, a senhora Francisca Siquei-
ra da Silva, o qual prestava seus serviços no Gabinete da Vereadora
Sirlene Oliveira
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 02 de Outubro de 2019.

Lene Petecão
Presidente em exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 063/2019

nº. 8.666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de nº.384/2019 exa-
rado pela Procuradoria Jurídica e Administrativa desta Casa Legislati-
va, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de nº. 063/2019, autuada no
procedimento administrativo de nº.36761/2019, que tem como objeto
a inscrição e participação das Servidoras Glória da Silva Oliveira e Ma-

Excelência em Gestão Pública,no período de 22 a 26 de outubro do
corrente ano, em Fortaleza - CE.
Contratante: Câmara Municipal de Rio Branco - CMRB

Procedimento Administrativo n°36761/2019
Inexigibilidade de Licitação nº.063/2019
Rio Branco-Acre, 02 de outubro de 2019.

Lene Petecão
Presidente em exercício.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 064/2019
-

deral nº. 8.666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de nº.385/2019
exarado pela Procuradoria Jurídica e Administrativa desta Casa Le-